[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.11.2013 Санкт - Петербург № 72
О внесении изменений

в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 14 мая 2012 года № 28

«Об утверждении Положений по организации

и проведению единого государственного экзамена

в Ленинградской области»
В целях приведения приказа комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 14 мая 2012 года № 28 «Об утверждении Положений по организации и проведению единого государственного экзамена в Ленинградской области» в соответствие с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451,
приказываю:

1. Внести в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 14 мая 2012 года № 28 «Об утверждении Положений по организации и проведению единого государственного экзамена в Ленинградской области» следующие изменения:
1) пункт 1.1 Положения о государственной экзаменационной комиссии по проведению единого государственного экзамена в Ленинградской области, (приложение 1) изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о государственной  экзаменационной комиссии по проведению единого государственного экзамена в Ленинградской области разработано в соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451, Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года № 362.»;
2) абзац второй пункта 1.2 Положения о предметных комиссиях единого государственного экзамена в Ленинградской области (приложение 2) изложить в следующей редакции:

«Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,»;

3) пункт 2.1 Положения о предметных комиссиях единого государственного экзамена в Ленинградской области (приложение 2) изложить в следующей редакции:

 «2.1.Предметные комиссии создаются по следующим  общеобразовательным  предметам: русскому языку, математике, литературе, физике, биологии, химии, географии, истории, обществознанию, информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), английскому языку, французскому языку, немецкому языку, испанскому языку.»;

4) пункт 3.10 Положения о предметных комиссиях единого государственного экзамена в Ленинградской области (приложение 2) изложить в следующей редакции:

«3.10. Третий эксперт проверяет и выставляет баллы только за те ответы на задания (части задания), в которых было обнаружено расхождение в баллах двух экспертов. Третьему эксперту предоставляется информация о баллах, выставленных экспертами, ранее проверявшими экзаменационную работу участника ЕГЭ. Баллы третьего эксперта являются окончательными.»;

5) абзац второй пункта 1.2 Положения о конфликтной комиссии в Ленинградской области (приложение 3) изложить в следующей редакции:
«Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]-~

o
!

e

! -

\ i

N

|

Vel e WV/
4 Rﬂ\\ o \.”.v/

Председатель комитета                                С.В. Тарасов